

עטרת תפארת



במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת
לך לך
◆◆◆
שנת
תשפ"א
◆◆◆
גליון 75

אנשי אמונה אבדו...

ובדרך כלל כמעט כל יום כשהי' רבינו מגיע לשיעור בישיבה, הי' ניגש עם כמה ספיקות שהתעוררו לו בהלכה, והי' רבינו דן אתו עליהם, וכל דבר הי' כותב מסודר בפנקסים.

וכן בשב"ק אחרי התפילה, הי' רבינו בא לכולל פוניבז' למסור שיעור מ"ב לוותיקי הכולל, והרב גוטרמן הי' מתוכם. ולאחר השיעור הי' מלווה את רבינו בדרך לכולל חזו"א, שהי' רבינו מתפלל שם מנחה גדולה, והי' מביא כמה וכמה שאלות בהלכה ובאגדה, ורבינו הי' נהנה לדבר עמו, ולדון עמו בדברים.

רבי עקיבא אייגר לא פסק כך ואזכיר דבר א', שסיפר לרבינו פעם אחת פסק מעניין שראה בספר טבילת כלים של הגאון ר' צבי כהן זצ"ל, בנוגע לשאלה אם גר



שמתגייר צריך להטביל את כליו, כדין לוקח כלי מן העכו"ם, והביא סברא מא' הקדמונים, שהכלים מתגיירים עמו ביחד.

והגיב ע"ז רבינו שסיפר לו הגאון הצדיק רבי חיים שאול קרליץ זצ"ל שפעם הי' אצל מרן החזו"א זצוק"ל ונכנס אחד לשאול שאלה, והשיב לו החזו"א מה שהשיב, לאחר שיצא, נאנח מרן החזו"א ואמר "דער רבי עקיבא אייגר וואלט נישט אַזיי גענטפערט", פי' רעק"א לא הי' עונה כך. אלא הי' יושב וכותב תשובה עד שמברר את הדבר.

כך הי' דרכו של רבינו, כשלא הי' מרוצה מסברא, לא הי' מתקין ח"ו, אלא בא בעקיפין ומרמז, שאין נראה לו לפסוק כך.

דבריו מרוממים

יכלה הגליון והרבה כיוצא בו, ולא יכלו הדברים שיש לכתוב על הרב גוטרמן זצ"ל.

רק אזכיר הגדרה שזכיתי אבלחט"א לומר לו לפני כמה חדשים, כשנכנסתי לבקרו.

סיפרתי לו שכשבאנו לישיבה, בבחינת ילדים, אחד מהדברים ששינו לנו את המושגים, ורומם אותנו לראות

ימי שישי קצרים

ראשית נפתח בענין שבת קודש, שהיא מקור הברכה. באשר עברו השבוע בארץ הקודש משעון קיץ לשעון חורף, ולפתע מתקצר יום שישי בשעה, לא כפי שהורגלו, שיש יום שישי ארוך, הי' רבינו זצוק"ל מזרז ומזהיר מאד, להקפיד על כניסת השבת כראוי.

ואדרבה לראות לפרוש ממלאכה, "חצי שעה" לפני השקיעה, והרבה ברכה וישועה זה מביא.

סילוקן של צדיקים

והנה בעוה"ר בתקופה האחרונה עזבו אותנו לאנחות הרבה אנשים יקרים, מהדמויות שהאצילו ברוחן על היהדות, וכפי שאומרים בסליחות, אנשי אמונה אבדו באים בכח מעשיהם וכו' וכו'. ורק בשבוע האחרון לבד,

נסתלקו מעמנו שלשה אנשי סגולה, בעלי יראה, ובעלי מדות תרומיות, שכל א' וא' לעצמו, הי' רב חלקו בהרבצת תורה, ובעצם מציאותם שהיו משרידי דורות קודמים, העבירו והקרינו לדורות הבאים, את מסורת התורה והיראה.

המשגיח הגה"צ ר"י גוטרמן זצ"ל

ונתחיל במשגיח הדגול מו"ר הגה"צ ר' יהודה יעקב גוטרמן זצ"ל שזכה להאציל באמרותיו וברוחו על אלפי תלמידיו בישיבת פוניבז' לצעירים, במשך עשרות רבות של שנים.

והי' מיוחד במדות נאצלות, שהשפיע מאד על צעירי הצאן, וכפי שהרחיב בזה בהספדו רבינו מרן ראש הישיבה הגר"י גרשון אדלשטיין שליט"א, והוסיף שחייבים לו הכרת הטוב, והדבר היחידי שאפשר להחזיר לו, זה ע"י התעוררות ללכת בדרכיו, מה שהוא היה. תורה, ומידות טובות, ויראת שמים.

תלמיד אצל רבו

קירבה מיוחדת היתה לו לרבינו זצוק"ל, והי' נוהג כלפי רבינו כרבו מובהק, וכל דבר ודבר בהלכה או בהנהגה, הי' מתייעץ עמו.

אנא ה' הושיעה נא

קשה, קשה לחשוב על אבידות רבות כ"כ שלקח מעמנו השי"ת בתקופה האחרונה, מרגישים ממש את הפסוק **דודי ירד לגנו ללקוט שושנים**... ה' ירחם. ואין לנו אלא לזעוק זעקה נוראה לאבינו שבשמים, **אנא חוס ורחם על עמך ישראל, והסר עלינו מכת המות**, ולא תהי' עוד משכלה בארצך, ותרחם ותנחם את כל הלבבות השבורות מסילוק קרוביהם וידידיהם ומכריהם, במגיפה האיזמה.

שתי המאורות הגדולים

קצרה היריעה, אבל היה צריך עוד הרבה להאריך על **רבותינו מאורי הגולה** שחל היארציית שלהם בשבוע הקרוב, הלא המה **מרן ורבנן בעל החזו"א ובעל האבי עזרי זצוקללה"ה**, אשר די לנו לשמוע את תגובת רבינו כשנכנס הרה"ג ר' יצחק לוונשטיין ז"ל לחדרו בבית החולים [אחרי ניתוח שעבר] לפנות בוקר, לספר לו על פטירת מרן הרב שך זצוק"ל, הגיב רבינו משפט אחד, הכולל הרבה מאד - **"ט"ו, ט"ז"**...

האיך שייך לבטל מלימוד את החזו"א...

סיפרה לי הרבנית הצדקנית מרת תמר ע"ה שכשבאו לארץ הקודש, היתה חפיצה מאד שיכנס רבינו לחזו"א, אך כשביקשה מרבינו ליסוע לחזו"א, הגיב בפליאה, **האיך אני יכול להפריע לחזו"א ללמוד?** וכך אמר לי רבינו בהזדמנות שמיעט ליסוע לחזו"א, ורק פעמים ספורות נכנס אליו, וכמדומני שאמר שאינו יודע אם ה' אצלו עשר פעמים... אך למעשה בפעמים ספורות אלו, הספיק לשמוע הרבה מאד דברים, אם בהלכה אם בהנהגה, ובדרכי החינוך, כפי שזכינו לשמוע מפה קדשו, מרגליות נפלאות ששמע בעצמו מהחזו"א.

א' מהדברים סיפר פעם למרן הגאון רבי אלי' שווי זצוק"ל ויבלחט"א מרן הגאון רבי שמואל קמינצקי שליט"א בהיותו בפילדלפיה. שאמר לו החזו"א בנוגע לחוג מסויים, **זיי מיינען אז אויב דער רב האט נישט די שפענסטע דירה, איז דאס אַחילול השם, אָבבער אַיך האלט פונקט פֿאַרקערט...**, פ'י הם חושבים שאם אין לרב את הדירה הכי יפה, זה חילול השם, אך אני אווז להיפך...

האחרון שידע ש"ס.

הערכתו למרן בעל האבי עזרי זצוק"ל באה לביטוי חזק לאחר פטירתו, כפי ששמעתי שהורה לכותבי היתד, להדגיש את דרגתו הגדולה בתורה, ואמר שהרב שך אמר פעם שהאחרון שהוא הכיר שידע ש"ס, היה החזו"א, אך אני אומר שהאחרון היה הרב שך בעצמו... מה נאמר ומה נדבר, רק שנדע להעריך את גודל האבידה בסילוקן של המאורות הגדולים, ולראות כמה שאפשר ללמוד מדרכיהן הגדולות. ויהי רצון שנזכה במהרה בימינו לביאת משיח צדקנו אמן.

את החיים בצורה מבוגרת ורצינית, היו הוועדים שאמר בפנינו, כאשר שמענו לפתע דברים מרוממים וגבוהים, עם הסברה ונועם, שחדרו בהכרח לעצמותינו. ה' יעזור שנזכה להמשיך את ארחותיו ולימודיו, ויהי זה לזכות נשמתו הטהורה.

הרה"ג ר' דוב זקס זצ"ל

עוד בעוה"ר נסתלק בחטף, הרה"ג ר' דוב זקס זצ"ל מחותנו של בן רבינו יבלחט"א הגאון ר' משה שליט"א, ובילדותו ה' שכן סמוך לרבינו. דמות אצילית ומיוחדת, שנדיר למצוא בדורינו.

ואספר אפיזודה מענינת שהיתה עמו. כאשר רבינו ה' משתמש עם היין והמיץ ענבים שנעשו על ידו, [הרבה שנים רק להבדלה, אך בשנים האחרונות, גם בסעודות], ואף שרבינו ה' מפריש תרו"מ מכל דבר שקנה, גם מהכשרים מעולים, בכל זאת מהיין ומיץ ענבים שלו, לא הפריש תרו"מ, ואמר שסומך על רבי בעריל...

פעם אחת פגשתיו, וסיפרתי לו - כדי להחמיא לו, שרבינו סומך עליו כ"כ. מיד הגיב בכמין זעקה שקטה, **מה? הוא סומך עלי, א"כ עד היום הפרשתי פעמיים, ומכאן ואילך אפריש שלש פעמים!!** והיינו להיות בטוח שה' הכל כדן.

וכששמעתי את זה הבנתי למה רבינו סומך עליו כ"כ. אמנם כשסיפרתי את זה לרבינו, נצטער, ואמר שחבל על הכסף, שבגללו הוא מפריש פעם שלישית, והולך לאיבוד הרבה יין ומיץ ענבים.

מה נאמר ומה נדבר, דמויות שהולכות מעמנו, ונוטלות איתם ביחד את האוירה המעודנת של הדור הקודם, חבל על דאבדין.

הרה"ג ר' שמואל זנוויל רוזנברגר (שושן) זצ"ל

והשלישי שעזבנו השבוע, הוא הרה"ג ר' שמואל זנוויל רוזנברגר (שושן) זצ"ל מחשובי התלמידי חכמים בדורנו, גברא רבא מרביץ תורה עשרות שנים בישיבת גור ועוד כמה ישיבות.

זכה רבי שמואל לקירבה וחיבה מיוחדת אצל רבינו, והיה מגיע כל ערב שב"ק לשיעור בצהרים, ומתענג על תורת רבינו, ורבינו היק מכבדו ומברכו.

ומספרים בניו האיך שהי' חוזר בביתו בהתלהבות וצמאון, מה שנתחדש בשיעור אצל רבינו, והי' ממש כתלמיד מובהק.

וכן הו"ל ביחד עם אחיו ילחט"א הרה"ג ר' יעקב שליט"א ספר נחמד **"מעיינות החיים"** ליקוט דברים נפלאים מהקדמונים, [אח"כ חילקוהו לכמה כרכים], וחיבב רבינו מאד את הספר, והרבה הי' לומד ומתענג על הדברים, ומראה דברים שראה שם לאחרים, והי' מכיר לו טובה מאד על הספר.

לתרומות והנצחות ניתן לתרום בנדירים פלוס ע"ש אוצרות פרי חיים או מספר הטלפון 03-763-0585 קוד 1979 - שלווחה 4

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - s31626532@gmail.com

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה.

ע"י יבדלח"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלווחה 6.